
5 گردشگری

گروه گردشــگری - گرفتن یک 
سلفی عالی برای بارگذاری در رسانه های 
اجتماعی، گردشــگران را به حوزه ای 
از خطرات شــدید سوق داده که منجر 
به حوادث غم انگیزی از جمله ســقوط 
مرگبار از صخره ها، تصادف با اتومبیل ها 
و قطارها، برخوردهــای خطرناک در 
حیات وحش و غرق شدن های غیرقابل 
پیش بینی می شــود.محبوبیت سلفی ها 
به ویژه در میــان جوان ترها به افزایش 
تصادفات و تلفات منجر شــده است. 
بعضــی از مکان هــا به نصــب علائم 
هشداردهنده پرداخته اند، دسترسی به 
مناطق خطرناک را محدود و کمپین های 
آگاهی رسانی برگزار کرده اند، اما با توجه 
به نقش پررنگ رسانه های اجتماعی در 
زندگی هــای امروزی، ایــن اقدامات 
به طــور کامل به مســئله اساســی این 
رفتار خطرناک نمی پردازد و لازم است 
برای رفع این نگرانــی ایمنی امروزی 
رویکردهای مؤثرتر و نوآورانه تری اجرا 
شود.آســیب های ناشی از تلاش برای 
سلفی گرفتن بسیار زیاد است، در نتیجه 
گردشگران اکنون به دلیل اقدام به عمل 

خطرناک و مخرب سلفی گرفتن بیش از 
حد با جریمه های سنگین و حتی زندان 
مواجه می شــوند. مطالعه ای در ســال 
۲۰۲۲ نشان دهنده ۳۷۹ مورد مرگ ناشی 
از ســلفی در ۱۳ سال گذشته )۲۰۰۸ تا 
۲۰۲۱( بود که ۳۷.۲ درصد آن گردشگر 
بوده اند. ســقوط از ارتفاع ۴۹.۹ درصد 
از کل مرگ ومیرها را تشــکیل می دهد، 
پس از آن حوادث مربوط به حمل ونقل 
)۲۸.۴ درصــد( و غرق شــدن )۱۵.۳ 
درصد( قرار دارند.میانگین سن قربانیان 
سلفی در این بازه زمانی ۲۴.۴ سال بوده 
است. زنان بیشتر در اثر سقوط از ارتفاع 
یــا برخورد با حیوانات حیات وحش و 
مردان بیشتر به دلیل خطرات مربوط به 
حمل ونقل کشته می شوند. کشورهایی 
که بیشــترین تعداد مرگ ومیر ســلفی 
را داشــتند شــامل هند )۲۶.۴ درصد(، 
ایالات متحده )۱۰.۳ درصد( و روســیه 
)۸.۷ درصــد( بودند.قابل توجه این که 
طبق یک مطالعه توسط مجله پزشکی 
خانواده و مراقبت های اولیه، مرگ های 
مربوط به ســلفی به احتمال زیاد کمتر 
گزارش می شــوند، زیــرا معمولاً این 
موضــوع با عنــوان علت مــرگ ذکر 
نمی شــود. گرفتن عکس مناسب برای 

رســانه های اجتماعــی اغلب منجر به 
رفتارهای مخاطره آمیز می شود که ناشی 
از تمایل به برجسته شدن در یک منظره 
شلوغ اســت. با تحریک میل به لایک، 
اشــتراک گذاری و شهرت، محبوبیت 
ســلفی های خطرناک همچنان در حال 
افزایش است. تلاش برای بهترین عکس 
می تواند باعث شــود افراد هشدارهای 
ایمنــی را نادیده بگیرند یا به مکان های 
ناامن مراجعه کنند. سلفی های خطرناک، 
بر اســاس تحلیل علمی دانشــگاه نیو 
ساوت ولز در ســیدنی استرالیا، توسط 
رسانه ها احمقانه و خودخواهانه خطاب 
و اغلب قربانی مقصر جلوه داده می شود. 
با این حال سلفی در حال حاضر بخشی 
از روال منظــم زندگی روزمره اســت.
دانشــمندان بر همین اساس معتقدند 
همان طور که نسل های گذشته رانندگی 
بدون کمربند ایمنی، دوچرخه سواری 
بدون کلاه ایمنی و کشــیدن سیگار را 
به عنوان فعالیت هــای روزمره »عادی« 

در نظر می گرفتند که امروزه از خطرات 
سلامت عمومی به حساب می آید، عمل 
گرفتن عکس های سلفی خطرناک نیز 
بایــد به عنوان یک موضوع ســلامت 
عمومــی مورد توجــه قــرار گیرد.با 
شناخت این رفتارهای پرخطر به عنوان 
مسائل سلامت عمومی و متوقف کردن 
ســرزنش ها و شرمســاری های ناشی 
از آن، به عکس، برداشــتن گام هایی در 
جهت پیشــگیری و آموزش خطرات 
ناشی از گرفتن سلفی های خطرناک و 
بدون فکر نقش بسزایی در تغییر فرهنگ 
غلط فعلی دارد. این اقدام یک گام فراتر 
از تصمیمات گذشته برای تعیین مناطق 
خطرناک گردشگری مانند آب های آزاد، 
قله کوه ها و ساختمان های بلند به عنوان 
منطقه بدون سلفی خواهد بود.شرکت 
راه آهــن غربی ژاپن بــرای جلوگیری 
از برق گرفتگی ناشــی از سیم کشی ها 
بالای ســر و افتــادن روی ریل، گرفتن 
ســلفی روی ســکوها را ممنوع کرد.

بمبئی هند پس از یک رشته تصادفات 
مربوط به سلفی از ممنوعیت این اقدام 
در مناطق خاصی از شهر از جمله بعضی 
از ســواحل، مکان های جشــنواره و 
جاذبه های توریستی خبر داد.نیویورک 
ایالات متحده لایحه ای را تصویب کرد 
که سلفی با گربه های وحشی را ممنوع 
می کنــد، مگر اینکه مانعی فیزیکی بین 
فرد و حیوان وجود داشته باشد. به طور 
مشــابه، از بازدیدکنندگان دریاچه تاهو 
خواسته شده است که با خرس ها سلفی 
نگیرند، زیرا پشت کردن به خرس بسیار 
خطرناک اســت.پورتوفینو در شمال 
ایتالیا سال گذشته به منظور جلوگیری 
از ازدحــام بیش از حــد جمعیت در 
خیابان هــای باریک خود از ممنوعیت 
گرفتن سلفی به طور موقت در بعضی از 
مناطق شهر خبر داد، چراکه شهر شاهد 
هرج ومرجی وصف نشــدنی به دلیل 
مسدود کردن جاده ها توسط گردشگران 

برای گرفتن سلفی بود.

افزایش ممنوعیت گرفتن سلفی 
در مقاصد گردشگری

ممنوعیت گرفتن سلفی در مکان های توریستی محبوب رو به افزایش و رایج شدن است؛ چراکه مرگ ومیر و آسیب 
ناشی از این اقدام روند صعودی داشته است.

گرفتــن عکس مناســب برای رســانه های اجتماعی اغلــب منجر به رفتارهــای مخاطره آمیز خاطـره مکینیـان
می شــود که ناشــی از تمایل به برجسته شــدن در یک منظره شلوغ اســت. با تحریک میل به 
لایک، اشــتراک گذاری و شهرت، محبوبیت ســلفی های خطرناک همچنان در حال افزایش است. 
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گروه گردشــگری - تمدن های 
مختلفی که در مصر باستان ایجاد شدند، 
از پیشــرفته ترین تمدن های زمان خود 
بودند و برخی از بزرگ ترین شهرهای 
جهــان را به وجــود آوردنــد. امروزه 
می توان از بسیاری از این مکان ها بازدید 
کرد، درحالی  که ردپــای به جامانده از 
تاریخچه این کشــور را تماشا کرد. در 
ادامه ۱۰ مورد از مهم ترین شــهرهای 

مصر باستان معرفی می شود.
»تبِای«: »تبِای« یا »تبِسِ«، یکی از 
مشهورترین شهرهای مصر باستان است 
که زمانی از اهمیت مذهبی، فرهنگی و 
سیاســی برخوردار بود. این شهر که به 
عنوان دومیــن پایتخت مصر در دوران 
»پادشاهی نوین« )۱۵۷۰ تا ۱۰۶۹ پیش 
از میلاد(  شــناخته می شــود، قبلا شهر 
»آمــون« ـ یکی از ایزدان مصر باســتان 
ـ نامیده می شــد. این شهر که در کرانه 
شــرقی رود »نیل«  و »اقصر«   نونی واقع 
شده است، معبدهای زیبایی را در خود 
جای داده بود، که توسط »رامسس دوم«، 
فرعون مصر باستان و برای »آمون«،   »رع« 
و »پتاح« ساخته شده بودند.علاوه بر این 
معبدها، »دره پادشاهان« نیز در این شهر 
واقع شده اســت. با توجه به اینکه این 
مکان محل تعداد زیادی از اکتشــافات 
حیرت آور باستان شناسی بوده است،  در 

سال ۱۹۷۹ میلادی در فهرست میراث 
جهانی یونسکو قرار گرفت.

»عمارنه«: »عمارنــه« به اندازه 
دیگر شــهرهای مصر باستان مشهور 
نیســت، اما بیــن ســال های ۱۳۵۳ تا 
۱۳۳۶ پیــش از میلاد توســط فرعون 
»آخناتــون« به عنــوان پایتخت اعلام 
شــد. فرعون »آخناتون«، مذهب کشور 
را از چندخداپرستی به کشور پرستنده 
»آتــون« به معنای قــرص آفتاب تغییر 
داد.. »آخناتون« و همســرش »نفرتیتی« 
بــه مدت ۱۷ ســال حکمرانی کردند و 
حکومت آخناتون با درگذشــت او در 
سن ۴۰سالگی به پایان رسید. با مرگ این 
فرعون، ســنت ها و چندخداپرستی بار 
دیگر به مصر باستان بازگشت و »تبای« 
نیز پایتخت شد.باستان شناسان در قالب 
پروژه کاوش باستان شناسی »عمارنه«، 
با کمک محققان دانشــگاه »کمبریج« از 
سال ۲۰۰۵ تاکنون در گورستان »عمارنه« 
 تحقیق کرده اند و در سال های گذشته به 
اکتشــافات قابل توجهی در این شــهر 
باستانی دست یافته اند، که از جمله آن ها 
به کشف گور زن جوانی می توان اشاره 
کرد که به همراه یک گردنبند متشکل از 
مٌهره های گلبرگ شکل و سه انگشتر طلا 
دفن شده بود. روی یکی از انگشترهایی 
که به همراه این زن کشــف شده است، 

تصویــری از »بسِ«،   ایزد محافظ زنان، 
 کودکان و زایمان مصریان باستان نقش 
بسته اســت. »بسِ«  با گذشت زمان در 
بین مصریان باســتان به عنوان محافظ 
تمام خوبی ها و دشمن تمام شرارت ها 

شناخته شد.
»کوم أمبو«: »کوم أمبو« یکی از 
شهرهای مصر باستان بود که در حوزه 
کشاورزی شهرت داشت. در این شهر 
مردم بیشتر »سوبک«، ایزد مصر باستان 
را می پرستیدند.امروزه بیشترین شهرت 
این شهر به دلیل »معبد کوم امبو« است، 
کــه در حوالی ۱۸۰ تا ۴۷ پیش از میلاد 

ساخته شده است.
یکی  »ابیــدوس«  »ابیدوس«: 
از قدیمی ترین شــهرهای مصر باستان 
است که قدمت آن به »دودمان نخست« 
بازمی گردد. این شــهر به عنوان مکانی 
بسیار مقدس شــناخته می شد؛ چراکه 
اعتقــاد بر این بود که »ازیریس«، خدای 
باروری، مردگان، رستاخیز، زندگی پس 
از مرگ، کشــاورزی، زندگی و پوشش 
گیاهی در آنجا دفن شده است. چندین 
معبد در نقاط مختلف »ابیدوس«  برای 
پرستش »ازیریس«  ساخته شده بود، که 
هنوز بقایای برخــی از این معبدها در 
این شــهر باقی مانده است. بسیاری از 
پادشاهان، ملکه ها و فراعنه باستانی این 

منطقه به دلیــل مقدس بودن آن در این 
شــهر و اطراف آن دفن شدند. »اهمسه 
یکم« نیز آخرین هرم سلطنتی را در شهر 
»ابیدوس« بنا کرد. »معبد ســتی یکم«، 
 مشهورترین ســاختمان در »ابیدوس« 
 امروزی است؛ چراکه در مقایسه با سایر 
ساختمان های باســتانی واقع در نقاط 
مختلف مصر، ســالم باقی مانده است. 
چندی پیش کاوشگران دست کم ۲۰۰۰ 
ســر مومیایی شده قوچ متعلق به دوران 
»بطلمیوسی« به همراه یک بنای مجلل 
متعلق به دوران »پادشــاهی کهن«  مصر 
در معبد »رامســس دوم«  واقع در شهر 
باســتانی »ابیدوس« را کشــف کردند. 
همچنین اخیرا گروهی از باستان شناسان 
مصری، آلمانی و اتریشــی با کاوش در 
مقبره »ملکــه مرنیث« در گورســتان 
باستانی »ام القعاب« واقع در »ابیدوس« 
صدها ظرف مُهر و موم شــده کشــف 

کردند.
الاشــمونین  »الاشــمونین«: 
زمانی یکی از ثروتمندترین شهرها در 
مصر باســتان بود که در مرز بین مصر 
علیا و ســفلی واقع شده بود و بیشتر به 
عنوان یکی از بزرگترین مراکز مذهبی 
شــناخته می شــد، که دو نیمه را به هم 
متصل می کرد.الاشمونین سال ها پابرجا 
باقی ماند تا اینکه در ســال ۶۴۲ میلادی 

پس از فتح اســلامی متروک شــد. در 
»الاشــمونین«، »تحوت« مهم ترین ایزد 
مصریان باســتان محسوب می شد و به 
عنــوان خدای درمانگری،  جادو و خرد 
شناخته می شــد و کاهنان بسیاری در 
این شــهر او را می پرستیدند. همچنین 
مصریان باستان گمان داشتند که نخستین 
طلوع آفتاب در »الاشــمونین« رخ داده 
اســت و به این ترتیب، شهر محل تولد 

خورشید در نظر گرفته می شد.
»الفانتین«: »الفانتین« یک شهر 
دفاعی مهــم برای مصر باســتان بود. 
»الفانتین« که به »کشــور فیل ها« ترجمه 
می شــود در مرز بین مصر و »نوبه« قرار 
داشت .»الفانتین« که جزیره ای در وسط 
رود نیل بود،  بیشتر با خدایان آب و سیل، 

به ویژه »خنوم« مرتبط بود.
در  »کروکودیلوپولیــس«: 
»کروکودیلوپولیس« نیز همچون »کوم 
أمبو« ایزد »ســوبک« پرستیده می شد. 

»ســوبک« به شکل مردی با سر تمساح 
ترسیم می شد. قدمت این شهر به حدود 
۴۰۰۰ ســال قبل از میلاد بازمی گردد. 
»کروکودیلوپولیس« که در شهر امروزی 
»فیوم« در یکی از حاصلخیزترین مناطق 
مصر واقع شــده است، به دلیل فعالیت 
کشــاورزی کــه در آن گیاهانی مانند 
ذرت، گل و زیتون پرورش داده می شد، 

شهرت داشت. 
»ممفیــس«: شــهر باســتانی 
»ممفیــس« از نظر تاریخــی به عنوان 
نخستین پایتخت رسمی مصر شناخته 
می شــود. این شهر بین سال های ۲۹۵۰ 
تــا ۲۱۸۰ قبل از میــلاد پایتخت بود و 
در آن زمــان بــه عنوان یکــی از مراکز 
اصلی عبادت در مصر شناخته می شد. 
مردم این شهر، خدایان »پتاح« )خالق(، 
»سخمت« )همسر او( و »نفرتوم« )پسر 
او( را می پرستیدند. این شهر در نهایت 
با ظهور اســکندریه در سال ۳۳۲ قبل از 

میلاد کاملًا متروک شــد. امروزه به جز 
ویرانه های باقی مانده از مجسمه ابوالهول 
و مجسمه »رامسس دوم« بیشتر این شهر 

تخریب شده است.
»جانــت«: »جانت« کــه با نام 
»تانیس« هم شناخته می شود، در اواخر 
»پادشاهی نوین« شهری واقع در »مصر 
ســفلی«  بود. اگرچه قدمت آن به اندازه 
سایر شهرهای مصر باستان نیست، اما 
بخش زیادی از تاریخچه دودمان های 
بیســت ویکم تا بیســت ودوم مصر به 
آن مرتبط اســت. »جانــت«  در نهایت 
در دوران حکومــت رومی ها بر مصر، 
متروک شد. کاوش های باستان شناسی 
در حوالــی ۱۸۰۰ میلادی به کشــف 
بسیاری از آثار تاریخی این شهر باستانی 

منجر شد. 
»اســکندریه« : »اســکندریه« 
بی شک شناخته شــده ترین شهر مصر 
است. این شهر بین سال های ۳۳۲ قبل از 

میلاد تا ۶۴۱ بعد از میلاد پس از فتح مصر 
توسط »اسکندر مقدونی« پایتخت مصر 
بود. سرداران »اسکندر مقدونی« سلسله 
»بطلمیوس« را تأسیس کردند که پس از 
مدت کوتاهی »اســکندریه« را به مرکز 
فکری جهان تبدیل کرد. »اســکندریه«   
همچنین به دلیــل بزرگترین کتابخانه 
جهان و فانوس دریایی اســکندریه، که 
یکی از عجایب هفتگانه جهان باســتان 
بود، شهرت پیدا کرد. این فانوس دریایی 
مرتفع ترین  سازه ساخت بشر در زمان 
خود بود، اما متأسفانه بین قرن های ۱۰ و 
۱۴ پس از میلاد بر اثر زلزله های متوالی 
ویران شــد. این شهر همچنین به عنوان 
شهر پیشرفت و نوآوری فناوری شناخته 
می شــد. در حال حاضر، این شهر هنوز 
دومین شهر بزرگ مصر است و با در نظر 
گرفتن دخمه های »کوم الشقافه« یکی از 
بزرگترین و مهم ترین محوطه های دفن 

در مصر شناخته می شود.

جهانی که فرعون ها ساختند ...

شناسه : 1644359

سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان در نظر دارد در اجرای عملیات تکمیل تونل و سرریز سد زاکین واقع در دهستان 
سیاهو بندرعباس براساس فهرست بهای سد سازی سال 1402 با برآورد اولیه مبلغ 219/154/411/223 ریال به مدت 
12 ماه بین شــرکت های واجد الشــرایط و صلاحیت دار مناقصه عمومی )ارزیابی کیفی توام با پیشنهاد قیمت ( برگزار 
نماید بدینوسیله از شرکت های مجری که دارای ماشین آلات و نیروی انسانی متخصص و حداقل رتبه 5 آب دعوت به 
 عمل می آید پس از درج نوبت دوم آگهی در روزنامه جهت دریافت اسناد مناقصات به سامانه الکترونیکی دولت مراجعه 

نمایند.

مناقصه عمومی

سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان

وزارت جهادکشاورزي

" ضمناً هزینه درج آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد"

نوبت دوم

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

با عنایت به اینکه کلیه مراحل انجام مزایدات )اعم از 
دریافت اسناد، ارائه تضمین، ارسال پیشنهاد قیمت، 
بازگشــایی پاکات و اعلام برنده( در اداره کل راه و 
شهرسازی استان هرمزگان به صورت الکترونیکی 
در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار 
می گردد، متقاضیان محترم بایستی جهت ثبت نام در 
سامانه مذکور و دریافت نام کاربری و رمز عبور به 

سایت www.setadiran.ir  مراجعه فرمایند.

فروش زمین نوع واگذاری
زمینمورد مزایده

شهر بندرعباس-80 هکتاری پیامبراعظم)ص(نشانی
3008829/85Y424166/54Xمختصات مرکز زمین

قطعه 33 تفکیکی تحت پلاک 5062 اصلی پلاک ثبتی
تجاری-خدماتیکاربری

نداردوضعیت سند
1360مساحت عرصه )متر مربع(
250/000/000قیمت هر متر مربع )ریال(
340/000/000/000قیمت پایه مزایده )ریال(
517/000/000/000% قیمت کل  )ریال(

حمیدرضا کشفی-مهندس مهدی رضائی سردره-مرتضی نام کارشناس
محمد حسین عبدلی

1402/08/17تاریخ کارشناسی
نامه تعیین قیمت توسط کانون کارشناسان 

شماره  568/هیات/1402رسمی دادگستری استان هرمزگان

رأی هیأت نمایندگی اداره کل راه و 
شهرسازي

شماره های 021523/0000791 مورخ 1402/06/25 و 
021623/0001083 مورخ 1402/09/06

تخلیهوضعیت زمین
شش دانگ

                    7 روز کاریمهلت زمانی واریز وجه ) عقد قرارداد(
                     نقدشرایط فروش

…………………………توضیحات

- مهلت دریافت اسناد: از روز دو شنبه مورخ 1402/10/25 
ســاعت 08/00 تا روز دو شــنبه مــورخ  1402/11/02  

ساعت 17/00
- مهلــت ارســال پیشــنهاد: از روز دو شــنبه مورخ 
1402/10/25 ســاعت 08/00 تا روز پنج شــنبه  مورخ 

1402/11/12 ساعت18/00 
- زمان بازگشایی پاکات: روز  شنبه مورخ 1402/11/14 

ساعت 10/00
توضیحات: به مهلت اعتبار شــش ماهــه تعیین قیمت 
توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری توجه شود 
و کل فراینــد برگزاری مزایده، عقد قرارداد و واریز وجه 
بایســتی در مهلت قانونی 6 ماهــه از زمان اعلام قیمت 
توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری انجام شود.

شناسه : 1648732

          اداره کل راه و شهرسازي استان هرمزگان  آگهی شماره 1402-165 
اصلاحیه اسناد تجدید مزایده فروش یک قطعه زمین با کاربری  تجاری-خدماتی

 در شهر بندرعباس)80 هکتاری پیامبراعظم(


